НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 08 июня 2023 года         № 19

О внесении изменений в решение

Нововоронежской городской Думы

от 29.09.2015 № 8 «Об утверждении

Положения о порядке проведения

конкурса на замещение должности

муниципальной службы главы

администрации городского округа

город Нововоронеж»

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007

№ 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», ст. 44 Устава

городского округа город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 29.09.2015

№8 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение

должности муниципальной службы главы администрации городского округа

город Нововоронеж» следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «пунктом 5 статьи 37 Федерального

закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ»» заменить на слова «частью 5 статьи 37 Федерального

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»»;

1.2. В приложении к решению «Положение о порядке проведения

конкурса на замещение должности муниципальной службы главы

администрации городского округа город Нововоронеж»:

1.2.1. В разделе 2 «Условия конкурса»:

1.2.1.1. Абзац 11 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«- наличие не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа

работы по специальности, направлению подготовки;»;

1.2.1.2. Подпункты 6 и 7 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин

имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на

постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства,

если иное не предусмотрено международным договором Российской

Федерации;»;

1.2.1.3. Пункт 2.4 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного

агента;»;

1.2.2. В разделе 4 «Конкурсная комиссия»:

1.2.2.1. Подпункт б пункта 4.5. изложить в следующей редакции:

«б) проводит конкурс (испытание) в форме собеседования;»;

1.2.3. В разделе 5 «Порядок представления документов»:

1.2.3.1.  Пункт 5.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«- согласие на обработку персональных данных согласно требованиям к

содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных

субъектом персональных данных для распространения, утвержденным

приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций от 24.02.2021 №18»;

1.2.4. В разделе 7 «Проведение конкурса»:

1.2.4.1. В пункте 7.2. слово «Собеседование» заменить словами

«Конкурс (испытание) в форме собеседования»;

1.2.4.2. Абзац 1 пункта 7.4. после слов «проводится по вопросам»

дополнить словом «знания»;

1.2.4.3. Абзац 6 пункта 7.4.  изложить в следующей редакции:

«- по вопросам реализации полномочий глав администрации.»;

1.2.4.4. Пункт 7.9. изложить в следующей редакции:

7.9. По окончании заключительного заседания конкурсной комиссии,

после подписания протокола заключительного заседания и итогового протокола

конкурса итоги конкурса и решение конкурсной комиссии о результатах

голосования доводится до сведения кандидатов на должность главы

администрации лично под роспись.

Итоги конкурса размещаются в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж» и на сайте

муниципального образования городской округ город Нововоронеж в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского

округа город Нововоронеж» и подлежит опубликованию в газете «Мой город».

Глава городского округа

город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга